Empresa: AGUAS MINERAIS POCOS DE CALDAS LTDA Folha: 0001
C.N.P.J.: 19.567.510/0001-73 Numero livro: 0020
DEMONSTRAGAO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/05/2022
Descrigdao Saldo Atual
RECEITA BRUTA 157.229,08

VENDA DE PRODUTOS 157.229,08
DEDUGOES (22.958,70)
(-) ICMS (19.905,94)
(-) COFINS (216,11)
(-) PIS (46,67)
(-) SUBSTITUIGAO TRIBUTARIA (2.789,98)
RECEITA LfQUIDA 134.270,38

cMV
COMPRAS
(-) ICMS S/ COMPRAS
ESTOQUE INICIAL
(-) ESTOQUE FINAL
(-) PIS
(-) COFINS

LUCRO BRUTO

DESPESAS OPERACIONAIS

DESPESAS COM VENDAS
SERVIGOS PRESTADOS POR TERCEIROS

DESPESAS ADMINISTRATIVAS
SALARIOS E ORDENADOS
FERIAS
INSS
FGTS
ASSISTENCIA MEDICA E SOCIAL
VALE TRANSPORTE
AUTONOMO
IPVA
ENERGIA ELETRICA
AGUA E ESGOTO
TELEFONE
DESPESAS POSTAIS E TELEGRAFICAS
SEGUROS
SERVICOS PRESTADOS POR TERCEIROS
DEPRECIAGOES E AMORTIZACOES
COMBUSTIVEL
MANUTENCAO MAQUINAS
MATERIAL DE USO CONSUMO
ASSOCIACAO DE CLASSE
DESPESAS AREA DE PRODUCAO/ ESTOQUE
JUROS PASSIVOS
JUROS DE MORA
JUROS SOBRE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS
TARIFAS BANCARIAS

RECEITAS FINANCEIRAS
JUROS DE APLICACOES
DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS

OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS
MATERIAL DE USO E CONSUMO

RESULTADO OPERACIONAL
DESPESAS NAO OPERACIONAIS
PERDAS POR FALTA NO INVENTARIO

RECEITAS NAO OPERACIONAIS
RECUPECAO DE DESPESAS

(54.378,46)
(39.369,86)
664,49
(116.572,33)
99.441,09
260,10
1.198,05

79.891,92

(123.279,82)

(36.596,42)
(36.596,42)

(86.683,40)
(36.771,21)
(3.414,18)
(12.009,13)
(3.412,11)
(20,10)
(316,03)
(539,32)
(473,33)
(1.931,28)
(90,33)
(1.190,11)
(22,55)
(300,65)
(1.847,68)
(10.122,20)
(2.045,53)
(160,00)
(506,42)
(3.022,37)
(27,00)
(1.108,91)
(769,42)
(5.982,13)
(601,41)

111,13
110,13
1,00

(2.296,20)
(2.296,20)

(45.572,97)

(1.472,91)

(1.472,91)

464,42
464,42
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(46.581,46)

(46.581,46)
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